（全国古民家再生協会鹿児島第一支部 例会）議事録

記録日：２０１７年４月７日

        記録者： 西 浩隆

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会鹿児島第一支部

開催日時 ２０１７年４月７日（金） 18:30〜21:00

開催場所 サンエールかごしま小研修室１

出席者

大城孝一 大城孝太 吉松良平 田畑 隆 福元孝太  上野康弘  松山弘幸（宮崎さん代

理） 坂下久夫（ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ） 西 浩隆

計９名

議事 １， 開会宣言                   大城 孝一
２， 出席者確認                  大城 孝
３， 支部長挨拶              支部長 西 浩隆
４， 前回議事録の確認           支部長 西 浩隆
５， 議題並びに資料の確認         支部長 西 浩隆
６， 本会報告事項             支部長 西 浩隆

本報６−１ ３月各種会議・行事報告
本報６−２ 平成２９年度地区会員大会開催に関して
本報６−３ 第８回全国会員大会開催に関して
本報６−４ 京都研修旅行開催に関して

吉松さんより太子講について報告
本報６−５ その他

７， 事務局報告事項               支部長 西 浩隆
事報７−１ 平成２９年度会員制度・入会に関して
事報７−２ 各種支部募集に関して
事報７−３ メディア掲載のお知らせ
事報７−４ その他
８、支部報告事項              支部長 西 浩隆
支報８−１  資料「成長戦略としての古民家再生」について
支報８−２ 「鹿児島県空家対策連携協議会」について報告
支報８−３  湧水町シルバー人材センター古材鑑定士講習＋試験について
支報８−４  KOMINKA インバウンドについて

一倉地区への取組状況
サブリース方式、転売方式等の説明

支部８－５ 「サスティナブル」について
    支部８－６ その他
９、 審議事項                   支部長 西 浩隆

審議９−１ 日吉の古民家鑑定依頼について
床下ｲﾝｽﾍﾟｸｼｮﾝ（操作：上野さん）、耐震診断（田畑さん：大分支

部より指導）
具体的な日程   5 月末とする。

審議９−２ 「住教育」担当者の決定 4/15 よりｽﾀｰﾄ
吉松さん、西がインストラクターを申し込む。

審議９−３  平成の大工検定について         吉松 良平

          今年秋、鹿児島は立候補
再来年 2 月 平成の太子講へ立候補  吉松 良平
 桜島の「月読神社」にお願いする。

１０、確認事項                   支部長 西 浩隆
確認１０−１ ジャパトラ 定期購入依頼 各員の配布状況の確認・・各員配

布状況報告
確認１０−２ 5 月例会の時間変更について  5 月 11 日 18:30→19:30
確認１０−３  5 月 28 日（日）九州大会への出席（会員は全員）

      西、大城 2 名、田畑、吉松、福田 2 名・・7 名
      宿泊先を早めに決め、全員同じ宿が便利・・西が報告

確認１０－４ 古民家活用推進協会への入会確認（吉松さん）
確認１０－５ 湧水町シルバー人材古材鑑定講習協力要請の件
  当日の講師  大城孝一  協力者、福田、吉松、大城孝太、西 計４名

          全員スーツ着用

８， 学習プログラム 「塗料と職人気質について」    吉松良平
次回学習の講師は福田さん・・・「木材」について

（古材倉庫 PL 法について）
９、 その他  勝利商会さんの松山講習への参加依頼
９， 閉会宣言                     大城 孝一

決定事項 九州大会出席の件、古材鑑定実施の件

次月開催日時 ２０１７年５月１１日（木） 19:30〜20:00  総会

20:00～21:30  例会

次月開催場所 サンエールかごしま小研修室１

次月議事内容 総会、九州大会、住教育